Eis illatis ab alio sufficiat satisfieri dñs.
Si autem tales subditi sūr: q̄ nihilomin⁹
bz res suas p̄prias: tūc nec dñs p̄t eis
anserre usurariū: nec de dānis eis illa-
tis p̄t dñs satisfieri: et si eēnt tales sūbdi-
ti q̄ eoz dñs posset de p̄suetudie quā
tūz et q̄n vellet de bōis eoz capere: q̄ in
talib⁹ restrigēda ē h̄mōi abusio et ex-
torsio: potiusq̄ relaxāda bz eūdeſ. v. b.

Onatio. i. inter viuos: qd sit. R. fin
ho. est rei licite nullo iurū cogēte me
ra liberalitate faciat collatio

1 **C**Quis p̄t dona. R. bz ho. dōare p̄t p̄
fa. et dñs rei. nō ergo bū. nō filiussa. f.
e. l. filiussa. Itē nō mīor. xv. anis nūl
maior factus ratū h̄uerit. vt. C. si ma-
fac. ra. ha. l. fi. multominus pupillus q̄
alienate nihil p̄t sine tutoris auctē. f.
de acq. re. do. l. pupillus Be filio in fa-
mil. dic bz si bz peculiū castrēse: vel q̄
si donare p̄t: v̄l si bz libera admīstra-
tōz peculij. pfecticy et bz ipz sit sp̄al ei
cessū. vel si est fili⁹ comitis: vel mar-
chiōis: v̄l senatoris. alt non c̄tūcnūbz
mag⁹ et discret⁹. d. l. filiussa. Itē nec
mōachus nec quersus. luy. di. abbatt.

2 **C**En autem furiosus v̄l pdig⁹ possit do-
nare. R. de furioso nō dubit bz gl. in. l.
i. f. de cu. su. q̄ dōare nō p̄t: q̄ statim
aduentē furore ipso iure est sibi iter-
dicta administratio duratē furore: q̄ tpe
ad curatōrē p̄t administratio. si in iste
furiosus h̄fer dilucida iterualla tūc ad-
ministrare possit et hoc p̄z p̄ bar. i. l. cu. z
alijs. C. de cu. su. vbi sumendo illa. l. sic
dicit. Curator furiosi cessat i admīstra-
tōe tpe dilucidi internalit: et ea reassu-
mit reuertente furore.

3 **C**Quid autem de pdig⁹: Bar. in. l. tres
tutores. f. de admīstr. et i. l. is emi bōis
de v. ob. sequēdo gl. ibi et gl. i. l. f. de
cu. su. cōcludit q̄ bz q̄ sit manifeste pdi-
gus: valēt gesta p̄ eu nisi interdicāt
sibi administratio: imo notabil⁹ dicē cre-
dis tu: q̄ si iudex pnūctet te pdig⁹ n̄c
det tibi curatōrē: n̄c iterdicāt admīstra-
tōez q̄ sufficat n̄ credo q̄ illa pnūctia
tio sufficiat vt i. l. lūlia. f. de cu. su. et rō:
q̄ alius est pdigalitas: et aliud iterdi-

ctio seu curatōrē batlo q̄ bz p̄ interdi-
ctōe. vt. d. l. lūlianuš.

CPone q̄ iudex faciat p̄conizari per 4
cūnitatē: q̄ nullus bz hat cū tali an illō
sufficiat ne q̄s bz hat cū eo. Būd. de su.
dicit q̄ nō. qz d3 fieri cū cāe cognitōe
Bar. dat aliā so. qz lex dīc q̄ d3 fieri p̄
digō iterdictio. Preconū autem nihil re-
lenati: cū ipsi pdigo dēat iterdici. vt. d.
l. lūlian⁹. vt. puto tñ q̄ dādo curatōrē
videat iterdicere. vt. l. si curatōrē. C. de
in iteg. re. int. q̄rit gl. i. d. l. is cui. Pone
q̄ ē dāt curatōr alteni tābz pdigo: q̄
nō est pdig⁹: an valeat gl. v̄l dicere q̄
nō bz bar. ibi distinguic: q̄ ant q̄ris bz
turore vel curatore dato pupillo vel ad-
ulto: cū nō sit et dico q̄ nō valet datio.
vt bz gl. in. l. y. C. q̄n puo. nō est ne. q̄n
q̄ dāt curatōr ei ḡ nō est pdig⁹: vt pdi-
go: et v̄z datio: si nō est exp̄ssus error
in sua. Rō q̄ me mouet. est esse pupil-
lus vel adulstū declarat natura. sed esse
pdig⁹ spectat ad indicē. et sō v̄l ius fa-
cere illud q̄ iudex dixit et istā distictio
nem tagis glo. in. l. i. C. de cu. su. et tene-
mēti. hec Bar. idē dicit qdā: si p̄t dat
in testō curatōrē alicui tābz pdigo: vel
furioso: vel dari dicit: et eius assertōnē
statut: et datur curatōr etiā si nō sit fu-
riosus v̄l pdigus. vt. f. eo. l. p. e.

CPone iste pdigus ad sanos mores
reuertuntur et nō est pdigus. an desinat
hēre curatōrē. vel sit necesse officiū iu-
diciū indicis. Ja. de are. dicit autē ma-
nifestū: et tūc ipso iure desinat esse sub-
curatore. aut nō est manifestū: et rema-
net officiū iudicis. vt. d. l. i. f. de cu. su. et
hoc plz bar. in. d. l. is cui.

CItē nec p̄t donare is cui alienatio &
legē interdicta est vt q̄z p̄missū crimen
lese maiestatis. C. ad. l. lūlia. ma. l. vli.
Itē nec hereticus. C. de hereticis. l. ma-
nicheos. Itē nec qdēnatus de publico
crimine. bz ante sententiaz donare pos-
sit. f. eo. l. p. o. ſctum.

Additio Pro declaratione h̄w 7
ius materie scien. put
recitat Barto. in. l. post contractū. f. de
do. q̄ quedā sūc dilecta pp que statim

Ipsò iure sunt publicata bōa. vt.l. qmit
sa. ff. de publica. zc. cū b3 d here. li. vi.
et tunc nō valz donatio vel alienatio :
qz nō h3 dñiuz cū statim amisserit. de
hoc dñm est singulariter. Absolutio. i.
h. cxxij. vbi h̄r: quid operetur ista clau
sula ipso iure vel eo ipso: qz tria opera
tur pmo qz tūc pdit dñiuz illi⁹ rei. fo
qz tūc trahitur ad diē cōmissi criminis
ita qz quecōqz alienatio scā a die qmisi
si crīs vscqz ad sīnīaz saltē generale nō
valet ex quacūqz cā sit scā: sine lucratī
ua: sine onerosa. de quo erat maius du
biū. Tertio opa: qz nō solū illa bona
i⁹tpe intermedio debet restituī fisco ve
ru ēt fruct⁹ medy tpis. qdā sūt delicta
i⁹ quib⁹ l3 dñiuz nō pdatur. tñ statiz in
terdictur ipso iure administratio. vt.l.
quesitum. ff. qui ⁊ a quib⁹. z. l. ex indi
clorum. ff. de accu. et tunc nō pōt. altēa
re. Fallit in alienatiōe necessaria. vt. l.
reo. ff. de sol. intellige p suis alimētis:
aduocatis Et scripturis ad eū pīnēti
bus. Quedā sūt. dīlīcta talia qb⁹ n̄ iter
dicit administratio. vt ē rīr. vt. l. ausert.
h. in reatu. ff. d iur. ff. et tūc si aliēatio ē
irrenocabil. vt mānumissio: et tūc iterdi
cit. vt. l. q pene. ff. de manumiss. Sz si ē
reuocabil n̄ iterdicit. vt. d. l. post h̄ctū.
Sz si i⁹ fraudē appeat scā reuocat. vt. l.
si aligs. ff. ve do. cā mort. z. l. i⁹ fraudēz
ff. d iur. si. sine ex cā lucratīua: sine one
rosa sit scā dōatio. et ex dicti Bar. hēs
Q dōatō scā ēt post crīmē capitale pp
qz bōa dbeat qfiscari: tñ qz reglī reis
crīs n̄ amittit administratōe bonoz. d.
h. i⁹ reatu. et sic administrator remāet: sic
dōatōes valēt. et hoc tñ gl. i. d. l. post h̄
ctū. z. l. res. C. de. do. inter vi. z. vro. qz
gl. Sz bar. meli⁹ dicunt qz aligs alt⁹ Sz n̄
valēt i⁹ effectu: qz si inueniat scā i⁹ fraudē
fisci. r̄uocatur. n̄ tñ ēnulla ipo iure. d.
l. si aligs: vbi h̄r qz dōatio cā mort. re
uocat qdēnatōe secuta. sec⁹ si iter vnoz
qz si r̄uocat nisi i⁹ fraudē fuerit scā. et gl.
tñ dīc l3 postea seqt̄pēa capita. ex sīnīa
lata. et Sz bar. i. l. publicoz. ff. de indi
pu. dīr pēa capital. ex qz pdit vita. ciuit
as vel libertas.